
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 23-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  67   Del  23-10-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 372 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: EMISSIONE RUOLO TARI 2020. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventitre del mese di ottobre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 21 del 29/09/2020  di approvazione del nuovo 

regolamento TARI; 

 

VISTA la situazione di emergenza epidemiologica da COVID -19 che sta comportando alcune 
rilevanti criticità  e le conseguenti disposizioni dell’ autorità competente  - ARERA – la quale 
con ultime  deliberazioni n. 158 del 05/05/2020 e successiva   n. 189 del 26/05/2020 ha 
previsto misure obbligatorie  e riduzioni ed esenzioni agevolative facoltative da introdurre  per 
la determinazione delle entrate tariffarie relative al servizio integrato dei rifiuti ; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 4 del 15/06/2020 di approvazione del Piano Finanziario 

TARI ed al rinvio della  determinazione delle tariffe per l’anno 2020 a seguito suddetta 

emergenza  COVID -19; 

 

VISTA la successiva delibera di C.C. n. 22 del 29/09/2020 relativa all’approvazione del  

nuovo PEF, come approvato dell’ Autorità territoriale competente- ATA3 Macerata, da 

cui si evince che gli importi delle  riduzioni obbligatorie per alcune categorie a seguito 

emergenza Covid-19 non sono state inserite quale costo aggiuntivo per il calcolo delle 

tariffe e pertanto risultano a  carico del bilancio comunale ; 

 

CONSIDERATO che con la suddetta delibera è stato disposto che  la riscossione avverrà in n. 2 rate 
con scadenza 

➢ Prima rata 80 % del dovuto entro il 30/11/2020  



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 23-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

➢ Seconda rata a saldo 20% del dovuto entro 15/01/2021 

  

VISTA la grave crisi sismica del  2016 che ha interessato anche il nostro Comune con 

danni già dal 24/08/2016 ma soprattutto dal 26/10/2016 , data in cui è stato ricompreso 

nel  cratere sismico  viste le numerose inagibilità degli edifici pubblici e privati 

causate dal sisma (Legge 229 del 15/12/2016 e che pertanto gli immobili  inagibili 

sono esentati dal pagamento con conseguente  minor introito da parte del Comune ; 

 

CONSIDERATO che per le minori entrate  derivanti dalle suddette inagibilità  è 

previsto il rimborso da parte dello Stato  ai sensi dell’ art. 48- comma 16 D.L. 

189/2016 e succ. modifiche ed integrazioni; 

 

CONSIDERATO che con  propria  determina n. 537 del 24/10/2019 si è proceduto 

all’affidamento all’operatore economico Halley informatica S.r.l. con sede  in 

Matelica (MC) P.IVA 00384350435, tramite ODA MePA il servizio di stampa, 

imbustamento e postalizzazione degli atti dell’ufficio Tributi, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., compresa la stampa e l’invio  

dei modelli F24 precompilati; 

  

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 relativa all’assegnazione 

PEG ai Responsabili del servizio 2020/2022 ;  

 

D E T E R M I N A  

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di emettere il ruolo TARI 2020 pari a complessive € 190.391,00 di cui € 

9.013,15 di Addizionale Provinciale che, dal 01/07/2020, verrà corrisposta da 

parte  dell’Agenzia delle Entrate direttamente alla Provincia in base alle 

riscossioni effettivamente avvenute, con invio ai contribuenti dei rispettivi 

importi da pagare e modelli F24 pre-compilati con le seguenti  N.2 scadenze: 

➢ Prima rata 80 % del dovuto entro il 30/11/2020  

➢ Seconda rata a saldo 20% del dovuto entro 15/01/2021 

 

3)  Di accertare  l'importo di spettanza al Comune pari ad  € 180.260,94 al cap. 96 

"TARI -TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI “ Codice di Bilancio 

1.01.01.61.001,  somma esigibile nel corrente anno 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 23-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 27-10-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


